
＜担当部署／お問い合わせ先＞ 

■草津市教育委員会【担当者：糠塚】 
電話 077－561－2430  FAX 077－561－2488 

■大谷大学教職支援センター【担当者：伊東】 
電話 075－411－8476  FAX 075－411－8465 

※今回のリリース内容に関するお問い合わせは、 
   大谷大学企画課（075-411-8115）までご連絡ください。 

報道関係者 各位 

                
 取材のお願い               2011 年 11 月 8 日     

 

                                                            

謹啓 平素は、教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 

さて、この度、草津市教育委員会と大谷大学は、草津市立学校・幼稚園ボランティア

実施に関する覚書を取り交わすこととなりました。 

 

大谷大学では現在、滋賀県地域から多くの学生が、将来の学校教員を目指して入学し

てきています。教職に就くためには、生徒への指導力をはじめとする専門的知識や技術

が求められており、そのスキルを身につけるためには、在学中の学校現場での実体験を

欠かすことはできません。 

これまで滋賀県での現場体験は、滋賀県教育委員会が取り組んでいますスクールサポ

ーター制度を活用していましたが、より地域密着型の教育支援活動を行うことで、教職

としての専門性を高めることをねらいとして、今回の覚書を取り交わすことといたしま

した。現在、今回の覚書に基づいて、次年度に向けた教育支援活動の内容の検討を行っ

ております。 

つきましては、今回の覚書の取り交わしにつきまして、広くご周知いただきましたら

幸甚に存じます。どうぞよろしくお願い申しあげます。 

謹白 
 

 

「草津市立学校・幼稚園ボランティア実施

に関する覚書」の取り交わしについて 


